ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2022 											№ 256

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 01.07.2022 №211)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово, постановлением администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 №243 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» (в редакции от 08.10.2021 №200, от 10.11.2021 №230, от 28.02.2022 №62, от 06.05.2022 №131, от 06.06.2022 №177, от 01.07.2022 №211) следующие изменения:
1.1. В Приложении к постановлению «муниципальная программа «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «67051,82; 6578,22; 4401,88; 2176,34» заменить цифрами «69263,52; 8789,92; 4361,48; 4428,44» соответственно.
1.2. В Приложении № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 789,92
	6 319,02
	6 319,02
	21 427,96

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 133,48
	3 075,70
	3 075,70
	9 284,88

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 578,96
	2 324,62
	2 324,62
	7 228,20

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	827,60
	827,60
	827,60
	2 482,80

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	70,00
	70,00
	70,00
	210,00

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	2179,885
	21,1
	21,1
	2 222,09

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8 167,32
	5 696,42
	5 696,42
	19 560,16

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация города Шарыпово
	005
	Х
	Х
	Х
	3 133,48
	3 075,70
	3 075,70
	9 284,88

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 578,96
	2 324,62
	2 324,62
	7 228,20

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	275,00
	275,00
	275,00
	825,00

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	2 179,89
	21,10
	21,10
	2 222,09

1.3. В Приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
	Всего
	8 789,92
	6 319,02
	6 319,02
	21 427,96

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	4 361,48
	4 400,82
	4 400,82
	13 163,13

	краевой бюджет
	4 428,44
	1 918,20
	1 918,20
	8 264,84

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город  Шарыпово Красноярского края» в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	8 167,32
	5 696,42
	5 696,42
	19 560,16

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	3 738,88
	3 778,22
	3 778,22
	11 295,33

	краевой бюджет
	4 428,44
	1 918,20
	1 918,20
	8 264,84

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники
	8 789,92

1.4. В Приложении №3 «Подпрограмма «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» к муниципальной программе «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «63723,10; 5955,62; 3779,28; 2176,34» заменить цифрами «65934,80; 8167,32; 3738,88; 4428,44» соответственно.
1.5. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Предупреждение, спасение, помощь населению муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.5.1. строки 1.4, 3.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.4.
	Расходы на создание материальных ресурсов
	Администрация города Шарыпово
	005
	0309
	0410088940
	244
	110,80
	143,00
	143,00
	396,80

	3.3.
	Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения
	Администрация города Шарыпово
	005
	0909
	0410075550
	244
	67,74
	0,00
	0,00
	67,74

	005
	0909
	04100S5550
	244
	0,00
	8,20
	8,20
	16,40

	Итого по подпрограмме

	8 167,32
	5 696,42
	5 696,42
	19 560,15

1.5.2. дополнить строками 3.7, 3.8 следующего содержания:

	3.7.
	Расходы на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования
	МКУ "УКС"
	131
	0605
	0410074630
	244
	2 158,00
	0,00
	0,00
	2 158,00

	3.8.
	Доплата к региональным выплатам и выплатам, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) с 01.06.2022г.
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0310
	0410010340
	111;119
	94,10
	0,00
	0,00
	94,10

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово							 В.Г. Хохлов